



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **18** (373)

OD 26 KWIETNIA DO 2 MAJA

2010 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

W dniu 23 marca odbyło się spotkanie Rady Duszpasterskiej. Głównym tematem spotkania był stan techniczny konstrukcji nośnej i poszycia dużej wieży naszego kościoła.

W tym roku mijają cztery lata od rozpoczęcia remontu kościoła, którego zakres nie obejmował renowacji konstrukcji nośnej i poszycia dachu. Przypominamy, że w czasie ostatniego remontu w latach 70tych ubiegłego wieku, w celu zmniejszenia obciążenia konstrukcji nośnej dachu, zdjęto z niego dachówkę i zastąpiono ją blachą. Nie wykonywano wtedy żadnych prac remontowych poszycia wież kościoła - blacha na nich ma już prawie 80 lat. Kilka lat temu, podczas jednej z nawałnic, zerwany został arkusz blachy z dużej wieży, a w czerwcu ubiegłego roku znaleziono tuż przy zakrystii spory kawał blachy oderwanej od poszycia dachu wieży. Zdarzenia te zaniepokoiły Księdza Proboszcza, który zlecił zbadanie stanu technicznego konstrukcji drewnianej i poszycia wieży ekspertom budowlanym. Wykonana ekspertyza wzbudziła duży niepokój nie tylko o stan techniczny, ale głównie o bezpieczeństwo osób znajdujących się w pobliżu budynku kościoła. Nie można już doraźnie wykonywać napraw poszycia starego dachu. Wykonana ekspertyza przewiduje m. in.: wymianę elementów konstrukcji drewnianej głowicy, wymianę deskowania pod blachą, zaleca zastosowanie szczelin wentylacyjnych, wymianę drabin łączących poszczególne podesty pod kopułą, zakonserwowanie wszystkich elementów drewnianych środkami grzybobójczymi i impregnację preparatami przeciwpożarowymi, całkowitą wymianę poszycia zewnętrznego przez zastosowanie blachy miedzianej o grubości 0,6 mm. Całkowity koszt remontu głowicy dużej wieży szacowany jest na ponad sześćset tysięcy złotych. Parafia stoi przed trudnym wyborem: czekać na całkowite zniszczenie wieży, czy ponieść wysokie koszty remontu.

W lipcu ubiegłego roku nasz kościół wpisany został na listę zabytków, dlatego dzięki uchwale Rady Miejskiej z 16 lutego br., możliwe było przyznanie Parafii środków na remont w wysokości połowy planowanych kosztów. Prace remontowe muszą być jednak przeprowadzone do końca listopada.

Planowany remont jest dużym wyzwaniem i wiąże się z ogromnym wysiłkiem finansowym. Do tej pory, z Bożą pomocą, dzięki ofiarności parafian i staraniom

Księżdzia Proboszcza mogły zostać zrealizowane wszystkie zamierzenia, które doprowadziły budynek i otoczenie Kościoła do stanu obecnego, z którego jesteśmy dumni.

Po raz kolejny, w imieniu Księżdzia Proboszcza i Rady Parafialnej, zwracamy się do Was o pomoc w sfinansowaniu tego przedsięwzięcia. W pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych członkowie Rady zebrali już pierwszą kolektę na remont dachu wieży, a kolejne zbiórki przeprowadzone będą w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Również, jak poprzednio, można składać ofiary w kopertach w Kancelarii parafialnej oraz na konto parafii. Brakująca kwota zostanie uzupełniona z zaciągniętego przez Parafię kredytu.

Na zakończenie prosimy Was wszystkich o modlitwę w intencji tego ogromnego przedsięwzięcia, o jego bezpieczne wykonanie. Za zrozumienie i Waszą ofiarność w imieniu Księżdzia Proboszcza i Rady Duszpasterskiej składamy serdeczne Bóg Zapłać.

↳ Wszystkim chętnym, którzy pragną finansowo wspomóc remont poszycia dużej wieży kościoła przypominamy, że ofiary na ten cel można składać poprzez:

- wpłaty na konto bankowe parafii,
- ofiary składane w kopertach.

BANK PeKaO SA I O/Gliwice
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
Parafia św. Pawła Apostoła

Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



„Moja nadzieja, że śmierć niczego we mnie nie skończy (...)” (ach ten Psalterz Wrześniowy!).

Brakuje Go we wszystkim. W kościele zrobiło się jakoś zimno. Ogrzewał go swoim uśmiechem, radością, wyciągniętą zawsze do pomocy ręką, swoim wyjątkowo nośnym głosem, tempem życia. Zginął tak, jak żył, szybko. Nawet nie wiedzieliśmy, że leci tym samolotem. Jakoś po Świątach wszyscy potrzebowaliśmy oddechu i mniej rozmawialiśmy. Tak bardzo cieszył się na tę podróż do Katynia, obawiał się tylko tego, że nie dostanie wizy... Jak każdy, miał mnóstwo planów!



Ksiądz Prałat Bronisław Gostomski był jedną z pierwszych osób, jakie poznałam w Londynie. Jego otwartość i umiejętność doceniania osób i ich pracy ujęła mnie od razu. Miał niesamowite wyczucie ludzi, jakby wiedział, że zostaną i będą pracować dla parafii. Inwestował czas i pieniądze w ważne sprawy, nie zastanawiając się nigdy, czy się opłaca, za to z niezachwianą pewnością, że to zaangażowanie w taki czy inny sposób wróci. Pracowaliśmy razem prawie 5 lat. Nie sposób przywołać teraz

wszystkich dobrych wspomnień, jest ich rzeka ...

W niezwykle sposób łączył trzy pokolenia Polaków. Tych, których przygnała wojenna tułaczka, tych, którzy przyjechali w latach 60tych i tych przybyłych po 2004 roku. Dla wszystkich miał ogromne serce, ale też zasady, których zawsze przestrzegał, jednakowo dla każdego. Zapraszany na spotkania chyba wszystkich organizacji polonijnych, a jest ich w Londynie całkiem sporo, był duszpasterzem całej emigracyjnej społeczności.

Odpooczywał łowiąc ryby z przyjaciółmi. Odpooczywał zbyt rzadko, jakby czuł, że jeszcze tyle trzeba zrobić, a czasu zostało niewiele...

W Wielkim Tygodniu opanowała Go dziwna pasja sprzątania. W Wielki Czwartek odbierając życzenia przeprosił wszystkich, którzy mogli ucierpieć z powodu Jego braku cierpliwości. Jakby wszystko chciał dokończyć... Pomyślałam wtedy, na wielkoczwartkowej Mszy Świętej, że od takich ludzi to tylko się uczyć...

Zostały zdjęcia, uśmiech, którego nigdy nie zapomnimy, wspomnienia i radość (narażenie jeszcze przez łzy), że Go poznaliśmy, że mogliśmy razem dzielić pracę, nieraz wolny czas, troski i problemy, że mogliśmy być częścią Jego życia, oddanego tak bardzo Najwyższemu, którego nagle spotkał twarzą w twarz, w smoleńskim lesie 10.04.2010 roku.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ☑ Dziś Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczynająca Tydzień Modlitw o powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego. Witamy w naszej parafii Kleryków Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach. Po Mszy św. o godz. 10⁰⁰ na spotkanie z klerykami zapraszam młodzież.
- ☑ Zapraszam dzisiaj na Nieszpory o godz. 16³⁰, na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek, dzieci na Mszę św. szkolną w środę o godz. 8⁰⁰.
- ☑ W czwartek przypada Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego.
- ☑ W sobotę – 1maja - Święto św. Józefa Robotnika. Jest to Dzień Modlitw w intencji bezrobotnych. 19 marca br. odnowiona figura św. Józefa umieszczona została na postumencie w Kaplicy Matki Boskiej obok prezbiterium.
- ☑ Od soboty rozpoczynają się Nabożeństwa majowe, na które wszystkich parafian serdecznie zapraszam: w tygodniu o godz. 17³⁰ i w niedziele o godz. 16³⁰. Do udziału w nich z pewnością nie trzeba nikogo zachęcać.
- ☑ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- ☑ W poniedziałek, 3 maja, o godz. 10⁰⁰ dzieci naszej parafii przystąpią do I Komunii Świętej. Włączmy je do naszych modlitw.
- ☑ Spowiedź św. dla dzieci I – Komuniijnych w sobotę – 1 maja o godz. 10⁰⁰.
- ☑ W przyszłą niedzielę kolekta, zebrana przez członków Rady Duszpasterskiej przeznaczona jest na remont dachu wieży kościelnej. *Bóg zapłać* za dzisiejsze ofiary na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne w Katowicach.

INTENCJE MSZY ŚW. od 26 kwietnia do 2 maja 2010 r.

26.IV Poniedziałek	g.18⁰⁰	Koncelebra - Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), - Za + Walentego Jankiewicza.
27.IV Wtorek	g. 7⁰⁰	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Lidii i Kazimierza Wierzoń z okazji 25rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny,
	g.18⁰⁰	- Za + Irenę Fudała w 3 rocznicę śmierci,
28.IV Środa Wsp. św. Piotra Chanela oraz św. Ludwika Marii Grignon de Montfort	g. 7⁰⁰	Msza św. recytowana
	g. 8⁰⁰	Msza św. szkolna - Za + Łucję Wójcik,
29.IV Czwartek Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dK i patronki Europy	g. 7⁰⁰	- Za parafian, po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu
	g.18⁰⁰	- Za ++ Martę i Ryszarda Grzesiok oraz pokrewieństwo,
30.IV Piątek Wsp. Św. Piusa V papieża	g. 7⁰⁰	- Za parafian,
	g.18⁰⁰	- Za + Mariolę Skorupa i pokrewieństwo.
1.V Sobota Święto św. Józefa Rzemieślnika	g. 7⁰⁰	- Za + rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 siostry, 3 braci oraz Zygmunta Połap,
	g.13⁰⁰	Ślub rzymski: Błaszkievicz - Spiewok,
	g.15⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Krystyny Orzyszek z okazji 80 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny,
	g.17⁰⁰	Spowiedź święta
	g.17³⁰	Nabożeństwo majowe
	g.18⁰⁰	- Za + Gertrudę Bryłka w 1 rocznicę śmierci.
2.V 5 NIEDZIELA WIELKANOCNA	g. 6³⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej,
	g. 7⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Joanny oraz rodzin Czaja i Respondek,
	g.10⁰⁰	- Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej Dobrej Rady z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą, zdrowie i pomyślne zdanie matury - w intencji maturzystów,
	g.16³⁰	Nabożeństwo majowe
	g.17⁰⁰	- Za + Renatę Małek w 3 rocznicę śmierci oraz dusze w czyścicu cierpiące.